令和６年４月

保護者 様

熱海市立第二小学校

校 長 坂上  洋

「警報発令にともなう対応」について（お知らせ）

春陽の侯、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、近年、ゲリラ豪雨などの異常気象により、「大雨」「洪水」「暴風」等の警報

が発令される状況にあります。

そこで、本校では、「警報発令にともなう対応」について、子どもたちの安全を考

え、下記のとおりにいたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 登校について

  (1) 午前６時の段階で、熱海市内に「大雨」・「洪水」・「暴風」のいずれかの警

報が発令されている場合。

     ・原則「自宅待機」です。

     ・メールが届かない場合も、警報が出ている時は、「自宅待機」とします。

         ・天候の状況により、別の対応をお願いすることもあります。その際は、メ

ールにてお知らせします。

  (2) 午前９時までには、メールにて連絡をします。

     ・天候の状況を考慮し、「自宅待機」「登校」等について一斉メールを配信し

ます。メールの内容を確認の上、対応をお願いします。

     ・「登校」の指示があった場合でも、通学路の状況(冠水、土砂崩れ)等で登

校させることが心配な時は、学校へ連絡をお願いします。

     ・警報が発令されている際の「自宅待機」「登校」の判断については、熱海

中学校区の５小中学校及び熱海市教育委員会と連絡・確認をとり合い決

定しています。

(3) ２回目以降の連絡についても、すべて一斉メールで配信します。

２ 下校について

  気象状況の急変によっては、早めの下校、一斉下校や引き渡しの可能性もありま

す。その場合は、メールで連絡させていただきます。

連絡先

熱海市立第二小学校

教頭 出口 貴之

電話 ８１－０２８５

保存版